



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 028/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 028/2020** referente à *aquisição emergencial de gêneros alimentícios para formação de kits para serem distribuídos às famílias dos alunos matriculados na Rede de Ensino Municipal e Estadual de Augusto Corrêa, durante o período de distanciamento social.*, que **ADJUDICA** o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: L COSTA & G RAMOS LTDA - 33.724.724/0001-37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	10.000,00	PACOTE	Leite integral de 200g	CCGL	PCT 200G	R\$ 4,72	R\$ 47.200,00	R\$ 6,82	R\$ 68.200,00	30,79 %	R\$ 2,10
							Subtotal Adjudicado R\$ 47.200,00	Subtotal Orçado R\$ 68.200,00	30,79%	R\$ 21.000,00	

Fornecedor: MACIEL & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS DE CONTABILIDADE LTDA - 27.621.126/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10.000,00	PACOTE	Biscoito cream crack	Vitória	Biscoito Cream Cracker (biscoito cream cracker tradicional com porção de 30g, contendo 20g de carboidratos, 3,7g de proteínas, 3,8g de gordura total e 1,0g de fibra alimentar. Contem glúten. Embalagem de 400g, contendo lote, data de fabricação e prazo de validade (data de fabricação de até 120 dias anteriores a data de entrega). Seguem as exigências da legislação sanitária em vigor no País (ANVISA/MS).	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00	R\$ 4,95	R\$ 49.500,00	39,39 %	R\$ 1,95
							Subtotal Adjudicado R\$ 72.800,00	Subtotal Orçado R\$ 125.400,00	41,95%	R\$ 52.600,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	10.000,00	PACOTE	Macarrão tipo spaghetti	Vitarela	Macarrão tipo spaghetti (macarrão spaghetti de semola, com porção de 80g, contendo 60g de carboidratos, 7,9g de proteínas, 1,1g de gordura total e sem valores expressivos de fibra alimentar. Contém glúten. Embalagem de 500g, contendo lote, data de fabricação e prazo de validade (data de fabricação de até 120 dias anteriores a data de entrega). Seguem as exigências da legislação sanitária em vigor no País (ANVISA/MS). Isento de parasitas, mofos, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros).	R\$ 1,85	R\$ 18.500,00	R\$ 3,62	R\$ 36.200,00	48,90 %	R\$ 1,77
8	10.000,00	LATA	Sardinha em conserva	88	Sardinha em conserva (sardinha em óleo comestível de boa qualidade, não amassada, não enferrujada, contendo informações nutricionais, fonte de cálcio, não contendo conservantes, rica de ômega 3. Deve estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. O produto deve conter data de fabricação de até 60 dias posteriores a data de entrega. Embalagem: lata íntegra, com peso líquido de 125g e peso drenado de 84g.	R\$ 2,43	R\$ 24.300,00	R\$ 3,97	R\$ 39.700,00	38,79 %	R\$ 1,54
Subtotal Adjudicado R\$ 72.800,00								Subtotal Orçado R\$ 125.400,00		41,95%	R\$ 52.600,00

Fornecedor: MERCANTIL MENOR PRECO LTDA - 26.407.412/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	5.000,00	QUILOGRAMA	Açúcar cristal	CONDE	CONDE	R\$ 2,26	R\$ 11.300,00	R\$ 2,86	R\$ 14.300,00	20,98 %	R\$ 0,60
Subtotal Adjudicado R\$ 70.800,00								Subtotal Orçado R\$ 88.100,00		19,64%	R\$ 17.300,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	10.000,00	QUILOGRAMA	Feijão tipo 1	CONDE	CONDE	R\$ 5,95	R\$ 59.500,00	R\$ 7,38	R\$ 73.800,00	19,38 %	R\$ 1,43
Subtotal Adjudicado R\$ 70.800,00								Subtotal Orçado R\$ 88.100,00		19,64%	R\$ 17.300,00

Fornecedor: PONTO COM INFORMATICA EIRELI - 19.211.476/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	5.000,00	PACOTE	Café de 250g	ODEBRECHT	ODEBRECHT COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CAFÉ LTDA	R\$ 3,16	R\$ 15.800,00	R\$ 4,85	R\$ 24.250,00	34,85 %	R\$ 1,69
Subtotal Adjudicado R\$ 15.800,00								Subtotal Orçado R\$ 24.250,00		34,85%	R\$ 8.450,00

Fornecedor: S C M LISBOA - 19.315.740/0001-45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15.000,00	QUILOGRAMA	Arroz tipo 1	CONDE	CONDE	R\$ 2,95	R\$ 44.250,00	R\$ 3,97	R\$ 59.550,00	25,69 %	R\$ 1,02
Subtotal Adjudicado R\$ 44.250,00								Subtotal Orçado R\$ 59.550,00		25,69%	R\$ 15.300,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 250.850,00	R\$ 365.500,00	31,37%	R\$ 114.650,00

Augusto Corrêa-PA, 22 de Julho de 2020.

JOSÉ GEISON RIBEIRO SILVA
PREGOEIRO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 028/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *aquisição emergencial de gêneros alimentícios para formação de kits para serem distribuídos às famílias dos alunos matriculados na Rede de Ensino Municipal e Estadual de Augusto Corrêa, durante o período de distanciamento social.*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: L COSTA & G RAMOS LTDA - 33.724.724/0001-37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	10.000,00	PACOTE	Leite integral de 200g	CCGL	PCT 200G	R\$ 4,72	R\$ 47.200,00	R\$ 6,82	R\$ 68.200,00	30,79 %	R\$ 2,10
							Subtotal Adjudicado R\$ 47.200,00	Subtotal Orçado R\$ 68.200,00	30,79%	R\$ 21.000,00	

Fornecedor: MACIEL & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS DE CONTABILIDADE LTDA - 27.621.126/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10.000,00	PACOTE	Biscoito cream crack	Vitória	Biscoito Cream Cracker (biscoito cream cracker tradicional com porção de 30g, contendo 20g de carboidratos, 3,7g de proteínas, 3,8g de gordura total e 1,0g de fibra alimentar. Contem glútem. Embalagem de 400g, contendo lote, data de fabricação e prazo de validade (data de fabricação de até 120 dias anteriores a data de entrega). Seguem as exigências da legislação sanitária em vigor no País (ANVISA/MS).	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00	R\$ 4,95	R\$ 49.500,00	39,39 %	R\$ 1,95
							Subtotal Adjudicado R\$ 72.800,00	Subtotal Orçado R\$ 125.400,00	41,95%	R\$ 52.600,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	10.000,00	PACOTE	Macarrão tipo spaghetti	Vitarela	Macarrão tipo spaghetti (macarrão spaghetti de semola, com porção de 80g, contendo 60g de carboidratos, 7,9g de proteínas, 1,1g de gordura total e sem valores expressivos de fibra alimentar. Contém glúten. Embalagem de 500g, contendo lote, data de fabricação e prazo de validade (data de fabricação de até 120 dias anteriores a data de entrega). Seguem as exigências da legislação sanitária em vigor no País (ANVISA/MS). Isento de parasitas, mofos, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros).	R\$ 1,85	R\$ 18.500,00	R\$ 3,62	R\$ 36.200,00	48,90 %	R\$ 1,77
8	10.000,00	LATA	Sardinha em conserva	88	Sardinha em conserva (sardinha em óleo comestível de boa qualidade, não amassada, não enferrujada, contendo informações nutricionais, fonte de cálcio, não contendo conservantes, rica de ômega 3. Deve estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. O produto deve conter data de fabricação de até 60 dias posteriores a data de entrega. Embalagem: lata íntegra, com peso líquido de 125g e peso drenado de 84g.	R\$ 2,43	R\$ 24.300,00	R\$ 3,97	R\$ 39.700,00	38,79 %	R\$ 1,54
Subtotal Adjudicado R\$ 72.800,00								Subtotal Orçado R\$ 125.400,00		41,95%	R\$ 52.600,00

Fornecedor: MERCANTIL MENOR PRECO LTDA - 26.407.412/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	5.000,00	QUILOGRAMA	Açúcar cristal	CONDE	CONDE	R\$ 2,26	R\$ 11.300,00	R\$ 2,86	R\$ 14.300,00	20,98 %	R\$ 0,60
Subtotal Adjudicado R\$ 70.800,00								Subtotal Orçado R\$ 88.100,00		19,64%	R\$ 17.300,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	10.000,00	QUILOGRAMA	Feijão tipo 1	CONDE	CONDE	R\$ 5,95	R\$ 59.500,00	R\$ 7,38	R\$ 73.800,00	19,38 %	R\$ 1,43
Subtotal Adjudicado R\$ 70.800,00								Subtotal Orçado R\$ 88.100,00		19,64%	R\$ 17.300,00

Fornecedor: PONTO COM INFORMATICA EIRELI - 19.211.476/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	5.000,00	PACOTE	Café de 250g	ODEBRECHT	ODEBRECHT COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CAFÉ LTDA	R\$ 3,16	R\$ 15.800,00	R\$ 4,85	R\$ 24.250,00	34,85 %	R\$ 1,69
Subtotal Adjudicado R\$ 15.800,00								Subtotal Orçado R\$ 24.250,00		34,85%	R\$ 8.450,00

Fornecedor: S C M LISBOA - 19.315.740/0001-45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15.000,00	QUILOGRAMA	Arroz tipo 1	CONDE	CONDE	R\$ 2,95	R\$ 44.250,00	R\$ 3,97	R\$ 59.550,00	25,69 %	R\$ 1,02
Subtotal Adjudicado R\$ 44.250,00								Subtotal Orçado R\$ 59.550,00		25,69%	R\$ 15.300,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 250.850,00	R\$ 365.500,00	31,37%	R\$ 114.650,00

Observação:

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, na condição de Prefeito Municipal venho HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 28/2020, conforme indicado no quadro acima.

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Augusto Corrêa-PA, 22 de Julho de 2020 15:51:12.

IRAILDO FARIAS BARRETO
PREFEITO MUNICIPAL